
UCHWAŁA Nr XVIII7160/ 2020 
RADY GMINY CZERNIKOWO

z dnia 26 sierpnia 2020 r.

w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r o 
samorządzie gminnym ( Dz. U. z2020r poz. 713 t.j.), oraz art.211, art.212 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009r o finansach publicznych ( Dz. U. z 2019, poz.869 t.j. zpóźn. zm)

uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XII/108/2020 Rady Gminy z dnia 22 stycznia 2020r w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2020 rok 
zmienionej;
- uchwałą RG Nr XIII/115/2020 z dnia 26.02.2020,
- zarządzeniem Wójta Nr 17/2020 z dnia 11.03.2020,
- uchwałą RG Nr XIV/127/2020 z dnia 9.04.2020,
- zarządzeniem Wójta Nr 24/2020 z dnia 9.04.2020,
- zarządzeniem Wójta Nr 28/2020 z dnia 28.04.2020,
- zarządzeniem Wójta Nr 29/2020 z dnia 28.04.2020,
- uchwałą RG Nr XVI/138/2020 z dnia 27.05.2020,
- zarządzeniem Wójta Nr 34/2020 z dnia 28.05.2020,
- zarządzeniem Wójta Nr 35/2020 z dnia 28.05.2020,
- uchwałą RG XVII/150/2020 z dnia 24.06.2020,
- zarządzeniem Wójta Nr 42/2020 z dnia 29.06.2020,
- zarządzeniem Wójta Nr 51/2020 z dnia 9.07.2020,
- zarządzeniem Wójta Nr 57/2020 z dnia 20.07.2020

wprowadza się następujące zmiany: 

w§ 1
dochody w kwocie 58.147.578 zastępuje się kwotą 58.328.993 zgodnie z zał. Nr 1 
w tym;
- dochody bieżące 50.388.759
- dochody majątkowe 7.940.234

w § 2
wydatki w kwocie 60.540.203 zastępuje się kwotą 60.924.618 zgodnie z załącznikiem Nr 2 
w tym;

- wydatki bieżące 47.950.147
- wydatki majątkowe 12.974.471 
oraz załącznik Nr 3 i 4

paragraf 5 otrzymuje brzmienie:
Deficyt budżetu w wysokości 2.595.625 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi emisji papierów wartościowych w kwocie 1.818.625 zł, wolnych środków w 
kwocie 777.000 zł.



paragraf 6 otrzymuje brzmienie:
Łączna kwota przychodów budżetu w wysokości 3.975.000 zł oraz łączna kwota rozchodów 
w wysokości 1.379.375 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4.

Ustala się plan z zakresu administracji rządowej na 2020 r po stronie dochodów i wydatków 
zgodnie z załącznikiem nr 8.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy 

Rafał Rutkowski

2



Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XVIII /160/2020 

z dnia 26.08,2020 
zmieniająca uchwałę RG 

NrXII/108/2020 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2020r

Zmiany w planie dochodów na 2020 rok

Dz rozdział § Treść Plan przed 
zmiana

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 
zmianie

758 Różne rozliczenia 21.663.295 67,060 21.730.355
75801 Cześć oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego
13.165.070 67.060 13.232,130

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 13.165.070 67.060 13,232,130
801 Oświata i wychowanie 1.794.301 26.402 1.820.703

80153 Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

81.575 24.990 106.565

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
( związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnych) ustawami

81.575 24.990 106.565

80195 Pozostała działalność 103.000 1.412 104.412
0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów
0 1.412 1.412

852 Pomoc społeczna 916,525 11,340 927.865
85219 Ośrodki pomocy społecznej 148.100 9.600 157.700

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin ( związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

148.100 9.600 157,700

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

53,570 1.740 55,310

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie

48.300 1.740 50.040

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2,581,245 15.000 2.596,245
90026 Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami
47.045 15.000 62,045

2020 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na zadania bieżące realizowane 
przez gminę na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej

0 15.000 15.000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

39,565 61.613 101.178

92195 Pozostała działalność 27,565 61.613 89,178

3



6257 Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust, 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

0 61.613 61.613

Razem 26,994.931 181.415 27.176,346

Zmiany w planie wydatków na 2020 rok Załącznik nr 2

Dz rozdział § Treść Plan przed 
zmiana

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 
zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 781.626 12,612 794.238
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 

wsi
333.279 12.612 345,891

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

100.000 12.612 112.612

600 Transport i łączność 7.525,564 12.500 99.000 7.612.064
60016 Drogi publiczne gminne 6.448,356 99.000 6.547.356

4270 Zakup usług remontowych 591.500 66.000 657.500
4300 Zakup usług pozostałych 0 33.000 33.000

60017 Drogi wewnętrzne 143.921 12.500 131,421

4270 Zakup usług remontowych 142.993 12.500 130.493
700 Gospodarka mieszkaniowa 208,000 4.500 203.500

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 198.000 4.500 193,500
4300 Zakup usług pozostałych 145.000 4.500 140.500

710 Działalność usługowa 99.023 1.200 1.200 99.023
71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 98.023 1.200 1,200 98.023

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3.848 1.004 4.852
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 658 172 830
4127 Składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

94 24 118

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 21.323 400 20.923
4307 Zakup usług pozostałych 5.300 800 4,500

801 Oświata i wychowanie 19.877.682 93.462 19.971.144
80101 Szkoły podstawowe 11,377.329 68.472 11.445,801

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 8,500 67,060 75.560
4270 Zakup usług remontowych 135.000 1.412 136.412

80153 Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

81.575 24.990 106.565

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 808 247 1.055
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 80.767 24.743 105.510

851 Ochrona zdrowia 161.000 6.000 6.000 161.000
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 141.000 6.000 6.000 141.000

4300 Zakup usług pozostałych 24.100 6.000 18.100
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 30.000 6.000 36.000

4



budżetowych

852 Pomoc społeczna 2.024.521 18.000 11.340 2.017.861
85202 Domy pomocy społecznej 337.632 18.000 319.632

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

337.632 18.000 319.632

85219 Ośrodki pomocy społecznej 661.883 9.600 671,483
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 455.978 8.020 463.998
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 84.127 1.382 85,509
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

9.558 198 9.756

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

48.300 1.740 50.040

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 48.300 1.740 50.040
855 Rodzina 18.100.159 38.000 18.138.159

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 4.641.519 20.000 4,661.519
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
1.469.977 20.000 1.489.977

85510 Działalność placówek opiekuńczo- 
wychowawczych

60.000 18.000 78.000

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

60.000 18.000 78,000

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

3.763.871 127.501 3.891.372

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 98.500 80.000 178.500
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45.000 80.000 125,000

90013 Schroniska dla zwierząt 40.000 10.000 50.000
4300 Zakup usług pozostałych 40.000 10.000 50.000

90026 Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami

47.045 22.500 69,545

4300 Zakup usług pozostałych 47.045 22.500 69.545
90095 Pozostała działalność 55.443 15.001 70.444

4300 Zakup usług pozostałych 34.803 1 34.804
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
0 15.000 15,000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

831.564 12.500 844.064

92195 Pozostała działalność 238.313 12.500 250.813
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 136.909 12.500 149.409

926 Kultura fizyczna 376.688 25.000 401.688
92601 Obiekty sportowe 273.788 25.000 298.788

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

196.502 25,000 221.502

Razem 53.749.698 42.200 426.615 54,134.113

5



Uzasadnienie

Wprowadza się do budżetu dochody w kwocie:

-24 990 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na udzielenie jednostkom samorządu 
terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne 
lub materiały ćwiczeniowe,
-9 600 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust, 3a 
ustawy o pomocy społecznej, tj. na wypłatę dodatku dla pracownika socjalnego w pełnym 
wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2020,
-1 740 zł z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w miejscu 
zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi,
-15 000 zł dotacja celowa na zrealizowanie zadania „Aktualizacja inwentaryzacji wyrobów 
zawierających azbest na terenie Gminy Czernikowo,
- 67 060 zł dofinansowanie na wyposażenie w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji 
podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych w publicznych szkołach 
podstawowych ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej,
- 1 412 zł wpływ odszkodowania w związku z uszkodzeniem mienia -  sala gimnastyczna 
Zespołu Szkół w Czernikowie,
- 61.613 zł zwiększenie dofinansowania do zadania zrealizowanego w roku 2018 „ Szlakiem 
natury, szlakiem przeszłości utworzenie ścieżki edukacyjno-przyrodniczej na terenie gminy 
Czernikowo”.

Wprowadza się do budżetu wydatki z następujących tytułów:

- 24 990 zł wydatki poniesione na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne 
lub materiały ćwiczeniowe,
- 9 600 zł wypłata dodatków dla pracowników socjalnych zatrudnionych w pełnym wymiarze 
czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2020,
- 1 740 zł wydatki na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w 
miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi,
- 15 000 zł realizacja zadania „ Aktualizacja inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na 
terenie Gminy Czernikowo,
- 67 060 zł zakup pomocy dydaktycznych niezbędnych do realizacji podstawy programowej 
z przedmiotów przyrodniczych w publicznych szkołach podstawowych ( Szkoła Podstawowa 
w Osowce),
- 1 412 zł prace wykonane w ramach wpływu z odszkodowania w sali gimnastycznej w 
Zespole Szkół w Czernikowie,
- 10 000 zł na usługi sprawowania opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy 
Czernikowo,
- 6 612 zł dokumentacja techniczna sieci wodociągowej do miejscowości Jaźwiny,
- 6 000 zł przebudowa wodociągu na ulicy Góry,
- 1 zł na wydatki dotyczące zadania „ Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka 
do owijania balotów, opakowań po nawozach typu Big Bag,
- 3 000 zł usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Czernikowo,

6



- 15 000 zł ogrodzenie działki gminnej na Jackowie,
- 25 000 zł budowa boiska sportowego miejscowości Makowiska etap II ( boisko trawiaste),
- 80 000 zł utrzymanie zieleni na terenie Gminy Czernikowo,
- 33 000 zł kruszenie kruszywa na potrzeby inwestycji gminnych,
- 66 000 zł zwiększenie dotacji dla GZK na utrzymanie dróg gminnych związku z 

nawałnicami, które wystąpiły na terenie gminy Czernikowo,
- 20 000 zł urządzenie placu zabaw przy żłobku.

Przeniesienie planu w kwocie 18 000 zł z domów pomocy społecznej (85202) na działalność 
placówek opiekuńczo-wychowawczych ( 85510).
Przeniesienie planu w kwocie 4 500 zł z rozdziału 70005 na wkład własny w realizację 
zadania „Aktualizacja inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy 
Czernikowo^ 90026).
Wprowadza się środki w kwocie 203 000 zł na pokrycie planowanego deficytu.
W ramach funduszu sołeckiego dokonuje się następujących przesunięć, w rozdziale 60017 
zmniejsza się wydatki o kwotę 12 500 zł, a zwiększa w rozdziale 92195.
Dokonuje się zmian w planie wydatków między paragrafami w rozdziale 71004; 85154.

7



Załącznik Nr 3

Wykaz inwestycji na 2020 rok

Lp Nazwa zadania Wartość Planowań 
e nakłady

Źródła finansowania

Budżet
gminy

Dotacje
Środki

Pomoc.
Pożyczki

nadwyż
ka

budżeto
wa

Kredyty,
obligacje

Wpłaty
mieszkańców

Fundusz
sołecki

Inne
środki

1
P o p raw a  bezp ieczeństw a n a  te ren ie  gm iny  
C zernikow o p o p rzez  przebudow ę dw óch  
d ró g  gm innych

4 .172.550 4 .115 .962 51.000 2 .411 .962 1.653.000 60016 .6050

2 P rzebudow a drogi gm innej n r 101125C  w  
m . C zernikow o i Z im ny  Zdrój 3 .070.000 1.672.773 1,045.416 461 .732 165.625 60016 .6050

3 O pracow anie  p ro jek tów 54.221 54.221 44.221 10.000 60016.6050

4

P ro jek t P o p raw a 'bezp ieczeństw a i 
kom fortu  ży c ia  m ieszkańców  oraz 

w sparcie  n iskoem isy jnego  transpo rtu  
drogow ego pop rzez  w ybudow anie  d róg  d la  

row erów -droga  row erow a O siek  n ad  
W isłą-S  ąs ie czno -Z im ny Z dró j- 

C zem ikow o-M azow sze  z  o dgałęzien iem  
do  O brow a -p race dodatkow e

13,900 13.900 13.900 60016 .6050

5

P ro jek t P o p raw a  bezp ieczeństw a i 
kom fortu  ży c ia  m ieszkańców  o raz  

w sparc ie  n iskoem isy jnego  transpo rtu  
drogow ego poprzez  w ybudow anie  d ró g  d la  

row erów -droga  row erow a O siek  n ad  
W isłą-S ąsieczno-Z im ny Z dró j- 

C zem ikow o-M azow sze z  o dgałęzien iem  
do  O b ro w a

1.746.583 933.287 933 .287 60014.6300

6 O św ietlen ie  i m onito ring  E tap  I 226.000 226.000 226 .000

90015 .6050  
220 .000

85154.6050 
6 .000

7
M odern izac ja  ośw ietlen ia  n a  te ren ie  gm iny  

C zern ikow o E tap  I 626.869 581.101 58.000 523.101

90015 .6057  
523.101 z ł 

90015 .6050  
58.000 z ł



8 M o dern izac ja  o św ietlen ia  n a  te ren ie  gm iny  
C zern ikow o E tap  II 25 .000 25 .000 25.000 90015 .6050

9
O św ietlen ie  i  m o n ito ring  w izy jny  w  p a rk u  

700- lec ia  w  C zern ikow ie 85.000 75.000 65.000 10.000

90015.6050
45.000

85154.6050
30.000

10
B udow a  w ielo funkcy jnych  b o isk  
sportow ych  w  m ie jscow ośc iach  

M akow iska  o raz  Steklin
518.788 298.788 171.502 127.286

92601 .6050
221 .502

92601 ,6058
77.286

.1 1

B udow a  naziem nego  zb io rn ika  w ody  
czystej d la  S tacji U zd atn ian ia  W ody w  m .

O sów ka w raz  z  b u d o w ą  p rzew odu  
zasila jącego  s iec i w odociągow ej w  m . 
W itow ąż  o raz  b u d o w a  p rzydom ow ych  

b io log icznych  oczyszcza ln i śc ieków  przy  
szko łach  podstaw ow ych  w  

m ie jscow ośc iach  M akow iska  i M azow sze

1.443.279 333 .279 100.000 233 .279

01010 .6050
100.000

01010.6058
233 .279

12 B udow a  m ie jsca  o p iek i nad  dz iećm i do la t 
3 w  m ie jscow ośc i C zernikow o 4 .416 .532 4 .291 .066 235 ,977 4 .055 .089

85505.6050 
1,489.977 

85505.6057 
2 .801 .089  ■

13 W sparc ie  po lic ji zakup  sam ochodu;d la  
po trzeb  KP w  D obrze jew icach 60.000 60.000 60.000 75405 .6170

14 Z akup  dzia łk i w  m ie jscow ośc i K ijaszkow o 20.000 20 .000 20.000 92195 .6060

15 Z akup  dzia łk i C zem ików ko, Z im ny  Z drój 40 .642 20 .642 20 .642 92195.6060

16 P a rk in g  p rzy  św ietlicy  w  O sow ce 21.339 21.339 21.339 92195.6050

17 O św ietlen ie  dróg  w  so łectw ie  S tek lin 12,000 12.000 12.000 90015,6050

18

P ro jek t R ozw ój kszta łcen ia  zaw odow ego w  
T echn ikum  i B ranżow ej Szkole w  
C zern ikow ie - m on taż  i  in s ta lacja  
p racow ni

54.000 54.000 54.000

80115.6067 
51 .000 zł 

80115.6069 
3 .000 z ł

19

P ro jek t P odnoszen ie  ja k o śc i k szta łcen ia  w  
zespo le  Szkół w  C zern ikow ie poprzez 
w yposażen ie  pracow ni: logistycznej i 
in fo rm atycznych  - schodołaz

13.501 13.501 6.329 7.172

80115.6067
7.172

80115.6069
6.329

20 A rch iw um  gm inne 50.000 50.000 50.000 75023 .6050

21 P iec  S zko ła  P od staw o w a  w  M azow szu 75.000 75.000 75.000 80101.6060

22 D o kum en tacja  te ch n iczn a  sieci 
w odociągow ej do m ie jscow ośc i Jaźw iny 6.612 6.612 6,612 01010 .6050

23 P rzebudow a w od o c iąg u  n a  u licy  G óry 6.000 6.000 6.000 01010.6050



24 O grodzen ie  działki gm innej na  Jackow ie 15.000 15.000 15.000 90095.6050

R azem 16.772.816
12.974.471 3.208 .244 7.873.621 1.818.625 73.981



Przychody i rozchody
związane z finansowaniem deficytu i rozdysponowaniem 

nadwyżki budżetowej 
na 2020 rok

I P rzy ch o d y
1. P rzy ch o d y  ze  sp rzedaży  innych  § 931 3 .198 .000

p ap ie ró w  w arto śc io w y ch
2. W o ln e  środk i o k tó rych  m o w a w  art.217  § 950 777 .000

ust. 2 p k t 6 ustaw y

II R o zch o d y
1.S p ła ta  o trzy m an y ch  k rajow ych

p o ży czek  i k red y tó w  § 992 1.379.375

r a z e m  3 .975 .000  1.379.375

Załącznik nr 4



Załącznik Nr 8

Plan na 2020 rok
Z zakresu administracji rządowej

D O C H O D Y

Dział Rozdział § T r e ś ć kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 369.647

01095 Pozostała działalność 369.647
2010 Dotacje celowe otrzymane z  budżetu państwa na realizacje 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

369.647

750 Adm inistracja publiczna 104.400
75011 Urzędy wojewódzkie 104.400

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

104.400

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa

68.710

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony praw a

1.808

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadania bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ( związkom  gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1.808

75107 W ybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 63.149
2010 Dotacje celowe otrzymane z  budżetu państwa na realizację 

zadania bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gm innym) ustawami

63.149

75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 
m iast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

3.753

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadania bieżących z  zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gm innym) ustawami

3.753

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1.050
75421 Zarządzanie kryzysowe 1.050

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gm innym) ustawami

1.050

801 Oświata i wychowanie 106.565
80153 Zapewnienie uczniom  prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, m ateriałów edukacyjnych lub m ateriałów 
ćwiczeniowych

106.565

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

106.565



852 Pomoc społeczna 50.195
85215 Dodatki mieszkaniowe 155

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadania bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

155

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 50.040
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

50.040

855 Rodzina 13.260.733
85501 Świadczenia wychowawcze 9.303.400

2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 
( związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci

9.303.400

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3.570.600

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3.570.600

85503 Karta Dużej Rodziny 368
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

368

85504 W spieranie rodziny 364.900
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

364.900

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r o ustaleniu i 
wypłacie zasiłków dla opiekunów

21.465

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

21.465

R a z e m 13.961.300



Załącznik Nr 8

Plan na 2020 rok
z zakresu administracji rządowej

W Y D A T K I

Dział Rozdział § T r e ś ć kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 369.647

01095 Pozostała działalność 369.647
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2.000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 342

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 49

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.572
4300 Zakup usług pozostałych 3.285
4430 Różne opłaty i składki 362.399

750 Administracja publiczna 104.400
75011 Urzędy wojewódzkie 104.400

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 74.395
4040 Dodatkowe roczne wynagrodzenie 7.000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12.722
4120 Składki na fundusz pracy 1.823
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.600
4300 Zakup usług pozostałych 2.000
4410 Podróże służbowe krajowe 1.000
4440 Odpisy, na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2.100
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 760

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 68.710

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 1.808

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 172
4120 Składki na Fundusz Pracy 25
4170 Wynagrodzenie bezosobowe 1.004
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 432
4300 Zakup usług pozostałych 175

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 63.149
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 37.400
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1.972
4120 Składki na Fundusz Pracy 283
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14.647
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8.847

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

3.753

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 2.550
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 68
4120 Składki na Fundusz Pracy 10
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 402
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 723

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1.050
75421 Zarządzanie kryzysowe 1.050

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.050
801 Oświata i wychowanie 106.565



801 5 3
Z a p e w n ie n ie  u c z n io m  p ra w a  d o  b e z p ła tn e g o  d o s tę p u  d o  
p o d rę c z n ik ó w , m a te r ia łó w  e d u k a c y jn y c h  lu b  m a te r ia łó w  
ć w ic z e n io w y c h

106 .565

4 2 1 0 Z a k u p  m a te r ia łó w  w y p o sa ż e n ia 1.055
4 2 4 0 Z a k u p  ś ro d k ó w  d y d a k ty c z n y c h  i k s ią ż e k 105 .5 1 0

852 P o m o c  sp o łe c z n a 5 0 .1 9 5
8 5 2 1 5 D o d a tk i m ie sz k a n io w e 155

3 1 1 0 Ś w ia d c z e n ia  sp o łe c z n e 155
8 5 2 2 8 U słu g i o p ie k u ń c z e  i sp e c ja lis ty c z n e  u s łu g i o p ie k u ń c z e 5 0 .0 4 0

4 1 7 0 W y n a g ro d z e n ia  b e z o so b o w e 5 0 .0 4 0
855 R o d z in a 1 3 .2 6 0 .7 3 3

85501 Ś w ia d c z e n ia  w y c h o w a w c z e 9 .3 0 3 .4 0 0
3 1 1 0 Ś w ia d c z e n ia  sp o łe c z n e 9 .2 2 4 .3 2 2
4 0 1 0 W y n a g ro d z e n ia  o so b o w e  p ra c o w n ik ó w 5 3 .4 1 2
4 0 4 0 D o d a tk o w e  w y n a g ro d z e n ie  ro c z n e 8.561
4 1 1 0 S k ład k i n a  u b e z p ie c z e n ia  sp o łe c z n e 9 .1 9 7
4 1 2 0 S k ład k i n a  F u n d u sz  P ra c y 1.308
4 2 1 0 Z a k u p  m a te r ia łó w  i w y p o sa ż e n ia 1.000
4 3 0 0 Z a k u p  u s łu g  p o z o s ta ły c h 2 .0 0 0
4 4 4 0 O d p isy  na z a k ła d o w y  fu n d u s z  św ia d c z e ń  so c ja ln y c h 3 .1 0 0

4 7 0 0
S z k o le n ia  p ra c o w n ik ó w  n ie b ę d ą c y c h  c z ło n k a m i k o rp u su  s łu ż b y  
c y w iln e j 5 00

8 5 5 0 2
Ś w ia d c z e n ia  ro d z in n e , św ia d c z e n ia  z  fu n d u sz u  a lim e n ta c y jn e g o  o ra z  
sk ład k i n a  u b e z p ie c z e n ia  e m e ry ta ln e  i re n to w e  z  u b e z p ie c z e n ia  
sp o łe c z n e g o

3 .5 7 0 .6 0 0

3 1 1 0 Ś w ia d c z e n ia  sp o łe c z n e 3 .2 9 5 .7 2 2
4 0 1 0 W y n a g ro d z e n ia  o so b o w e  p ra c o w n ik ó w 63 .071
4 0 4 0 D o d a tk o w e  w y n a g ro d z e n ie  ro c z n e 9 .3 0 0
4 1 1 0 S k ład k i na u b e z p ie c z e n ia  sp o łe c z n e 1 9 0 .8 6 0
4 1 2 0 S k ład k i n a  fu n d u sz  p ra c y 1.546
4 2 1 0 Z a k u p  m a te r ia łó w  i w y p o sa ż e n ia 3 .0 0 0
4 3 0 0 Z a k u p  u s łu g  p o z o s ta ły c h 3 .0 0 0
4 4 4 0 O d p isy  na  z a k ła d o w y  fu n d u sz  św ia d c z e ń  so c ja ln y c h 3.101

4 7 0 0
S z k o le n ia  p ra c o w n ik ó w  n ie b ę d ą c y c h  c z ło n k a m i k o rp u su  s łu ż b y  
c y w iln e j 1.000

8 5 5 0 3 K a rta  D użej R o d z in y 368
4 2 1 0 Z a k u p  m a te r ia łó w  i w y p o sa ż e n ia 368

8 5 5 0 4 W sp ie ra n ie  ro d z in y 3 6 4 .9 0 0
3 1 1 0 Ś w ia d c z e n ia  sp o łe c z n e 3 5 3 .1 3 0
4 0 1 0 W y n a g ro d z e n ia  o so b o w e  p ra c o w n ik ó w 7 .8 6 8
4 1 1 0 S k ład k i n a  u b e z p ie c z e n ia  sp o łe c z n e 1.355
4 1 2 0 S k ład k i n a  F u n d u sz  P ra c y 193
4 2 1 0 Z a k u p  m a te r ia łó w  i w y p o sa ż e n ia 1 .018
4 3 0 0 Z a k u p  u s łu g  p o z o s ta ły c h 1 .336

8 5 5 1 3

S k ład k i n a  u b e z p ie c z e n ia  z d ro w o tn e  o p ła c a n e  za  o so b y  p o b ie ra ją c e  
n ie k tó re  św ia d c z e n ia  ro d z in n e , z g o d n ie  z  p rz e p isa m i u s ta w y  o 
św ia d c z e n ia c h  ro d z in n y c h  o ra z  z a  o so b y  p o b ie ra ją c e  z a s iłk i d la  
o p ie k u n ó w , z g o d n ie  z  p rz e p isa m i u s ta w y  z  d n ia  4  k w ie tn ia  2 0 1 4  r. o 
u s ta le n iu  i w y p ła c ie  z a s i łk ó w  d la  o p ie k u n ó w

2 1 .4 6 5

4 1 3 0 S k ład k i n a  u b e z p ie c z e n ia  z d ro w o tn e 2 1 .4 6 5
R a z e m  1 3 .9 6 1 .3 0 0


